Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное

образовательное учреждение
дополнительного образования

«ХАБАРОВСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ
И ЮНОШЕСТВА»

КГБОУ ДО ХКЦРТДиЮ
Комсомольская ул., д. 87, г. Хабаровск, 680000

Тел./факс (4212) 30-57-13. E-mail: yung_khb@mail.ru
ОКПО 84494935, ОГРН 1082721002220,

ИНН/КПП 2721157636/272101001

______________________ №___________________

на № __________________ от __________________

О проведении краевого семинара-совещания

 КГБОУ ДО Хабаровский краевой центр развития творчества детей и

юношества  информирует, что 15 - 16 декабря 2016 года в г. Хабаровске состоится

краевой семинар-совещание для специалистов органов местного самоуправления,

курирующих вопросы дополнительного образования детей, руководителей,

методистов муниципальных образовательных организаций дополнительного

образования детей

Тема семинара: "Повышение качества и доступности дополнительного

образования".

 Основные цели семинара: обсуждение мер, направленных на развитие

инновационных процессов в сфере воспитания и дополнительного образования.

 В ходе проведения семинара будут рассмотрены вопросы повышения

эффективности управления сферой дополнительного образования детей;

обеспечения доступности и расширения спектра дополнительных

общеобразовательных программ; развития воспитательного потенциала системы

дополнительного образования детей; организации и проведения региональных

соревнований.

 В рамках работы семинара-совещания – пленарное заседание, работа секций,

мастер-классы, заседание рабочей группы по развитию научно-технического

творчества, в том числе робототехники, в Хабаровском крае.

 Проезд, проживание и питание участников краевого семинара-совещания– за

счет направляющей стороны по самостоятельному выбору.

Регистрация участников краевого семинара - совещания 15 декабря 2016 г.  с

09.00 до 10.00 по адресу: г. Хабаровск, ул. Комсомольская, 87 (КГБОУ ДО

"Хабаровский краевой центр развития творчества детей и юношества").

Прошу Вас в срок до 09 декабря 2016 г. направить в министерство

информацию об участниках краевого совещания-совещания на электронный адрес

rumyantzeva@edu.27.ru.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Генеральный директор        Н.Ю. Бурая

Васюкова Наталья Анатольевна 30 57 13

Руководителям
образовательных организаций
дополнительного образования

детей

mailto:rumyantzeva@edu.27.ru

2

Приложение

Информация
об участниках семинара-совещания

№
пп

ФИО должность организация Контактная
информация
(тел., е-mail)

1 2 3 4 5